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А -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТЩ ЧЕТВБР. 17. ЖОВТНЯ 1929.Сторона 2. Число 124.

ЧИ НЕ ЗА ЦЕ “УКРАЇНСЬКИЙ ГОЛОС” КАЖЕ 
НЕНАВИДІТИ ПОЛЯКІВ?

страйкового руху —- але нада-1 ротьбу з босами й допильнує. в разі нападу польського 
ремно. ^МсЯйинал Стіл Кар]Щоб іем г ■нсі.кі страйкарі фашізмх на СРСР всі як один

стануть на захист соціялістич- 
Ку-Клукс-К.-іенів буде вжито1 ноі батьківщини, Біднота й 

ноі юнії, бо виробництво зараз J для розбиття робітничої бо- середняцтво в районі
ротьби. їхні демонстраційні но провадять рішучу бороть- 

"свобод.і б> з, глитаями, даючи нещадну 
тратила, недавно $12.000,000 на і слова без криміналістики", відсіч усяким спробам стати на
поширення своєї гемилтрн “бор'їи.і". іа своїй іде і бритій-' заваді заходам радянської вла-
ської фабрики й має контрак ську імперію" (о, так, по їх-іди в царині соціалістичної ne-

'

Н. ■ : ■ ' ■ 1 1 - Н 1 ",ЧЧ ■ і., і'-' 11 111 V ■ II
жирових вагонів. Вона витри- тересі робітників 1, ясно пока­
чає тисячі доларів на достане : зує. що
харчування скебів, поліції і Кленів в Онтерю, як і в кожно комуну 
озброєних, своїх наймитів, та! м\ нншомх місті, є боротися! чнлн в комуні, 

і “фрейм-апи" проте провідин а капіталізм, 
к і в страйку, іпобгзатягнути їх ничої клясн \

: до суду.
;і милтонські боси

заіинх і.; Д> ша| цсіх засобів, щоб спинити роп- ми.ітоні. 
j,виток робітничого ру ху.

Канадійська Робітнича Обо- ми найми і ми, пресові, ііоліщ- 
ж таки попробуйте після цею Перекоп ти неїлюрівня-рс-1 ронча Ліга провадить щирою сю. 

іктора “Укр. Голосу", шо поляки не є ворбі ij х країшрім’?
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Ko." мусить піддатися перед; виграли, 
силою робітничої індустріялк- !

я. Ьтк . тмі »і*с« сшрела, .соотя» и»
Аі

Петлюрівський Тризуб”, що виходить в Парижі, вмістив 
довгого та сумного некрольога. навіть цепи. два. та фотогра­
фію петлюрівського сотника польськбі армії Миколи Гончаро- 
ва. Описується там. сотник Гойчаров п мер в Поеми і 
ВІД .кулі От тільки невідомо бу ло, ВІД якої кулі, хто її в него 
пустив Таку маринам» забули згадати петлюрівські писаки.

Пізніше находимо у паризькім “Вістюпїу СУГУ ФУ" листа 
з Варшави про смерть того петлюрівця, Справа малася ось як.і 
Петлюрівець Гончарон (він певно не читав "Укр, Голосу" І з; 
"нен.ійЙстн" до поляків вступив старшиною до польського пол­
ка. *11 пана полковника бу її гарна жінка, полька. Петлюрівець! 

•
тав він таки 'Укр Голосу ” й не знав, що поляків треба ненави­
діти) і почав до неї залицятися. Розсердився за це на петлю-

спі.іь-$4 00Babecription per year цілковито в застою.
Ця величезна компанія ви -1 промови і кличіTelephone : 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
feaeu ш робочого люду — виходять тре рви вв теждежь: 

у вівторок, четвер І суботу
Йядаа Робітяечо-Фареерскве Нмдзвютче Томрество, мінно рос ровме 

. в МиГгобі І'сдвжаМ. вдмішістраїш і друкарне містіїтксв в Уврвіжккш Ро­
бітничім Домі, на розі в»яеш. ІІрвчярд І МекІ регор, у Вшніпегу, Мім

Делегати відвЬали також 
завдання Ку-К.іу кс- Червоноіірапорну КсаверіЬську

Все те. що мй поба-$4 00Передплата на рік сказав тон»
а проти робіт- Ланцуцький, просто таки вр.і- 

,хоч Ку Клу кс- зило нас. Тут. ми наочно пєре- 
Одним словом ге-'Клени бу ,ть втягнеш в про- .ВІДМИЛИСЯ, ЩО к о. і є кти ні з а ш я 

вживають і истрайкі н> ббр<*тї,б\ в Ге- и<* утопія, а реальна справа, 
хоч вони стануть в вже здійснювана, та що нові

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor It,

рівня Гончарова пан полковник і всадив йому три кулі в груди 
Winnipeg, Man., Canada | ; в -лг, ,,.,н . ■ г. , ,ів о. ! чаг-.в

Юди без сповіди святої..Редакція за оголошення не відповідає. одні р ін і ті ними оосівськи- форми сільської о господар­
ства у же вкорінюються в ра- 

\\к рик.інською дямському селі. Комуна дій-
Vправа ця, по правді ска іавши, не варти фунта клочя, але.

все судами.
і в» екраєву к.ютаїїію, поб до- >1- . І і ; мр- ті- ' тла і-, нікнх і .сіюдарських
і помогти страйкерам. Боеве лі- -беднана н міі і солідарність успіхів, а'також вражає вели- 
І'ве крило робітничого руху і робітництва, пі ■ проводом і. кою культурною роботою. Ми 

ТОЮ СИЛОЮ. ЩО поведе Й ЗОр- ■■ПІЗНІ ..крила 
таніну> неорганізованих ге- і при доп v 
милтонських робітників разом Канади,

ЗАМІТКИ НА ТЕМУ ДНЯ.
З'ЇЗД РЕВОЛЮЦІЙНИХ ПРОФЕСІЙНИХ 

СПІЛОК У ФРАНЦІЇ, ■
і >•1 і ііичої'о руху побачили ту т паростки нової о 

І '.Ооб і 1ІМ Ц ПІ 1'соЦІНЛ ІСТИННОГО побуту. Ми 
юіюможе і еміідтоїр буди на зборах ^комуни, що 

неорганізованих j ськнм страйкерам побороті, підписуй,їли соціядістичну уго"; 
' . 1 робітників Канайк-іит'яаена бо -босів і їхніх ну

ЯК ВОНИ РОЗЗБРОЮВАЛИСЯ У ВАШИНГТОНІ.
і тисячами

‘Кодьосальнии успіх", "надзвичайний успіх". МекДоиалд
читаємо ми на шпалі -

енних jl.ikviii іу про і мигання між Ксаверів
м “не сподівався такого успіху" ською та Ііссарабською кому -

наслідки переговорів між Мек- 
Чнт.іємо и шубсаємо бо­

ро чкол професійного руху у ків позначилися рештки старої ;
Франції станс і ви. ■ і ненецько угодовської ідеольоґїї, яко 
Маємо, в країні два профеніл швидко не спекаєшся. Оця ; 
кович центри : у годовська "за- Тру па вже кілька рокїм висту- 
галпна конфедерація праці" і|пає проти послі донно-револю 
■унітарна конфедерація праці" ! цій ноі лінії унітарної крнфеде- 
Кожіііі і них має свої окремі | рації, іаперсчуе проти комуні- 
філії на фабриках і заводах.| стичного проводу у і»рофрусі,тпРИІШМИИа,1и 
кожна і них на власний стра х і висуває гасла “незалежности”| "*оГ> обовн зково прибути на

мітінг юнії' “Карменів".
Певно будуть обгоВорК'- 

вати справу “.іейд-офу".

нами. 4
ПІД імені! робітничо - селян­

ської дг.ієі аші Польщі, Захід- 
ні,ні України та Західньої Біло­
руси, то відвідала радянську 
крашу, тов. Ланцуцький інер -• 

представляти справу нувси до робітників і селим І’,. *
страйку, апелював до членів, дянської України 
щоби голосували за його виє- сТом :

тах капіталістичної преси пр 
Доналдом і І х мером \ Вашингтоні УХВАЛИЛИ 200 ДОЛАРІВ НА ПИВО.суть тих "кольосальних ' ухиі-дан між рядками, в чому якраз 
х в і не можемо найти Все. шо ми находимо, то хіба те. що Л гемидтонським і і естонським страйкерам ані цента.
и січні"буде склйкано в Лондоні к<>нференііію питьох держав: 
Англії, і іхчсмих Держав, Франції. Іта.ііїДі Японії. Находимо 
- ба ще н те, шо поки між Мек Доналдом і і v не ром вцлиеч

між Францією,
ІПНІІІНВже більше, як чере з три дні 

одні другим.з переговори про обмеження зброєнь на вод1,
Японією і Італією прийшло до спеціального гайного воєнного

між Мек-

з таким ли­

ском, бо Положення серед 
страйку рів рознучдивс,

"Залишаючи Радянську У- 
алс країну. делегація шле робітни- 

йоузу .павіі;. не дозволив пре кам і селянам Радянської Укр.і- 
зидент зіікііічиіи промови..

порозуміння, яке буде протиставлене порозумінню 
Доналдом і Гуверззм. І хоч Бріям божиться, шо Франція при­
їде до Лондону у січні з рогзвязанимй руками, тс 

^ а перечу єЇ що переговори мі я. Японією іі Францією із справі 
морських зброє нь провадилися.

Але залишимо ми Францію і Японію, а пог.ушумо й країну , 
із якій провадилися переговори про обмеження зброє нь між 
Мек Доналдом і Гуверон Зараз-Дсе після тих переговорів, а 
саме 10. жовтня на Абердіи Щубвінґ ГраВНД в сТ'еізті Меріленд 
відбувалося офіціильне випробування найновіших гармат, з 
яких мається розстрілювати літаків. Таких Гармат нема ще ні 
в одній країні і їх вперше вимробовув.ьіося в Злучених Дер­
жавах Н) жовтня в прису тости 5,000 делегатів, представників 
уряду її ВИСОКИХ ВІЙСЬКОВИХ урядовців не ТІЛЬКИ Злучених Дер­
ії а н, але и європейських #рмгй.

і риск Керує робітництвом. профруху, прагне відійти від 
Звісно, така розпорошеність] революційних перспектив і 

профруху ніколи :ь справі еко- ринути виключно в дрібні бу- 
ПОМІЧНОЇ КЛИСОВОЇ боротьбі!,' денні справи.
Однак. ІНШОГО виходу для ре- ГІрихильїшки цього пріівого. І 
во.тюцШних профспілок не бу - ; відверто - опортуністичного у - ! 
.ні. б., реформістські ватажки ! хилу, насмілилися виступити зі 
вперто саботують всякі сиро- своєю м іятформзжг ші з'їзді, 
би налагодити спільні екоію-ІТам одр.і :у Виявилося, що уго- 
МІ'ІНІ виступи проти підгірнем І /Іовське крило не має коріння 
ЦІ*.

по- !
го­

ворили. між собою робітники. 
В Сіенера більше не буде 

лейд-офу". ■ Можливо,

проте и
пін своє палке привітання". Був- 

Над ним нема що диску- пін на Україні, ми переконали- 
ска зав президент,ні о і уваги.

бо у нас ще бата і 
них справ \ті> за тим, щоби го

ся, яку величезну роботу ГУЛ 
інших важ провадять в царині культурно-I справа про скорочення днів н 

пояснювали інші.тиждін.
Ще інші думали, дно повер­

нули делегати з конвенції
н робітничій масі і що на са-|АФП л бУдуть 'мтт" :,віт"

Революційні Профспілки III- .ЧОМУ Гі -1І Дз легати • являють! 1 HaP1L1 1,0 Л" ЦСІ '"’Р", ні" 
шли іншими шляхами Втра- собою незначну меншість. З’їзд коли ніхто не напирав, щоб о- лосовання. на захист своєї соціялістичної
тивши надію на можливість за- переважною більшістю відхи- ' '"’вязково приходити іьі кипіі За.іедво кількох піднесли батьківіцнпи від газіхання* ім- 
раз же об'єднати ввесь проф низ всі угодовські домагання »ий МІТ""- °т В'К‘ИЛЯТІ* л' Р>'кй- _ неріялістів Ми їлибоко нере-
рух. ізнігТі почали гуртувати і зажадав від них цілковитого н шап* мл н’ізькі повідом- Хю за внеском, щоби ко- копані, то трудящі СРСР ни-
навколо себе всіх революційно! підкорення єдино-вірній кому - леиня “ на т,м кінчалося. респондсншкі завісити*.-’ конають свою П'ятирічку ие за
настроєних робітників, в тім j містичній лінії в профрусі. цнм Разом’ Т° ОДНІ других an- Піднесли руки поверх пінто- 5 років, а 4 роки. Запорукою
числі і тих, хто несвідомо они- Опортуністичне крило з'їзду ,-'ЧІ,'ІИ- ри сотні. цьому t величезне піднесення 4
пився"» у годовському таборі мабуть не схоче розлучитися зі Дочеуа.іися ми того важно- С илуюча кореспонденцій та творча енергія, шо її джяв- 
Разом з тим револкшійиі нроф своїми помилками і пристати го вечЧ’а Ше не було сповна була від гастонських страйк--'.ляють трудящі СРСР, Цей
спілки стали здійснювати єлн до революційної тактики білі,- В0СЬМ0‘ ,одини' а найбільша рів. але цю кореспонденцію плин трудящі СРСР, ми певні,

тости. Тоді неминучий р.м- «ля Ленбор Темпл на Джеиме завішено,маніть бсз-Внеску.
В процесі змагання з. маси код. Іііож хай, відходять' О- B-Vl 11111 O' Вінніпегу) була за- Ми не можемо всім пома-1 рувищать, 

революційні профспілки не її » 1 днак іво більшість революцій- певнена членами -"Бармене гати, ска зав президент “Тин часом, коли в капіталі-
мітили, як в їхньому власному них робітників піде за комуні- К,НІ0Н 11 Iе Н1К0ЛИ в ,СГ,,Р" ' Комітет-шднриємста почаз. стичних країнах, завдяки
оточенні з’явилися шкідні у хи- стичним проводом. Д тих, хто т',г" ЛПЛЖУ не 6>-Л0 стількн ставати звіт ’ _ пупові на робітничу класу
ЛІ! Серед інтелігентських Вії - свідомо, прагне розірвати ре- ПРИС>ІИНХ членів на хііішу. Мл вж. все приіоіови.і'і умови життя робітничої К.ІЯСИ
тажків 1 окремих груїюробітни-* ьолюцпїннй фронт, не шкода. ' ВОСМІИ І ОДНН1 то""° І’"1' "а "t MI,KtT И..-фібно нам дедалі гіршають., в СРСР ці у-

почався мітінг. Секретар почав лише грошей на пиво. мови щороку через здійснення
Вношу впасш их вати з ка­

пі двіста доларів для заку плечі 
льокалів, які входять, ь ця ііияа на цей “ем'окер". 

склад Д.Ф.ІІ. Все переходи.ю 
і дуже скоро. Не встиг секретар 
докінчити останні слова листа, 
як хтось вносив і помирав, що­
би нрішити до відома. Але ou, 
почав секретар читати коре 

і’спонденцію від страйкового 
комітету в Гсмилтоні, Онт., в 

і якій описувалбся про страйк, 
про причини страйку а на кін­
ці- листа просьба о матеріяль- 
ну поміч для родин страйкерів 

Вношу завішити цю ко­
респонденцію.

І Іопираю.
Вношу виасиГнувати з ка­

си сто доларів на підмогу 
страйкерам.

І Ііддержую.
Робітник, - що вніс внесок, 

аби виасигнувати з каси сто 
доларів на поміч страйкерам,

і господарського розвитку 
Ми переконалися, щовиасипіунатн з каси сто дола- країни, 

рів для геми гтиських страй робітники і селяни кревно 3BH- 
керів?
кгчи поправку до внеску під іу>- кожної

спитав президент дії- з.ніі 3- радянською владою і 
хвилини ладні стати

В кожній багери є по чотири таких гарматі, а кожна гар­
мата вистрілює" по 25 знйрядів в хвилину в максімум 40.ЇЮ0 фу ­
тів високо. Керують нею два артилеристи з віддалі через те- 

Цілий Мі х ші їм тих гармат збудований так, що при- 
математичною то ннегк), а стріляти й поці- 

можс’ кожний жовнір після '«двогодинної інструкції. 
Цікаво, що Мі-кДошілда на випробування цих гармат на­

віть не запросили.
Телеграма з Лондону і*5 жовтня повідомляє, піо бригій- 

е сі,ке алміральств >■ готу ється розібрати І - воєнних кораблів в 
нарад МекДона.іда з Гувером, але оди

що гі кораблі так чи инакше засуджені па

лєскіТпи
ні.і вимірюється з 
лити нею

не тільки виконають, а.іе.-й пс-ііий фронт знизу.

очисно таж т на- “наслідок
леї рама додає.
“скреп". бо вони вже старі. Va лі й для сучасної воєнної т»^- 

Всі ці кораблі збудовані ще перед війною, 
Вік воєнного кора

негодящі.
а деякі її.і самому початку світової війни, 
бля числять
техніки ііоиіні -кораблі старіються значно скорше 
вище згаданих і іхшипяти кораблів додадуть же чотири, яких 
також уважають, що вони иж пережили свій вік, то разом 
Анілін віддасть на "скреп". НЗДЮО. тонажу старих кораблів, 
по рівняються тонажові ааледво двох сучасних дреднавтів.

Отаке буде роззброєння. Розберуть з десяток неприго.:- 
ьих кораблів, а на їх місце збудують півдесятка найновіших

тки

перечитувати ріжні коресион- 
; денці і від гренд ладжу та ріжх 
, них

иятирічки кра.іцатимуть. 
“Шлемо наш\ щиру npo.it-

ііт, але при сучасній швидкості! розвилку
Коли» до КУ-КЛУКС-КЛЕНИ НА СЛУЖБІ КАПІ­

ТАЛУ В ГЕМИЛТОНІ.
тареьку подяку за раде при-

Внесок скоро поперто і про- і ІІЯТТИ, ЩО МИ ЙОГО мали від
мі нуги перейшла, трудящих Радянської України, 

ухвала, шоо купити за двіста Шлемо щире привітання трус 
доларів пива і справити чле-J лящим Мархлєвського, ■ пиль­
на м .юнії "гул тайм".*

типом одної

В Гсмилтоні відбу лася ие- ! І Іні Бронсвик безпечно" було І
не замаскованим.

ського району на Волині. 
"Робітники і селяни Радян-А- ти чого підносив руку

спитав я робітнії ської України! Продовжуйте 
й далі завзято своє сон і ялі- 

Я також підносив, щоби стичне будівництво. І lu ми га й- 
иомопи страйкерам, але вне- те, що кожниищіовим заводом,

давно велика нарада Ку-Клукі Іфвмивляти
Кленів, ненависників робітний-1 бо В|" -ФУ тин день відї 

,, до Ню Бронсвику. але геми.і-Ітва. І Іровінцгональна зі місцева
донських замаскованих про-, 

щміптн оберігала иереодітих „„„.„Гникликува,,,, не по іме-!
Ку-Клукс-Кленін в їхнім п'ох-'- ;jiax, а.іе по числах г їхні гіромо- 
ді, а після Походу охорони.! і ; ви бу ло освнстсвано з товщі, 
їх поворот ДО дохід. ! Кі іька днів перед нарадою

Перед iicpeMonit'W_yna.ieiH',! в околицях І емн.гтоїн відбу - 
трицять-футового хреста іі валися тайні наради Ку-Клукс- 
трох мершнх хрестів на ОДІТІМ Кленів, на яких вироблялося 
з поблизьких до І емилтону гір; плини, -як 
промовляли до Ку-Клукс-Н'ле-

найудоскоиаліиіих. які п тонажем н силою в десятеро иеревн- 
шуть (зозібраш Всі-ж балачки капіталістів і їх соціалістів 
про справжнє обмеження зброє ні, 
матім очей трудящим масам, не справжнє прикривання перед 
народом шаленого готування капіталістів до нової евітов-Ф 
війни.

..за пивом тхав
це злу да, це ' замилю- ка.

сок перепав, то тепер я голо- новою фабрикою та новим ко­
су вав. за пивом Хай хоч ви- .активом ви зміцнюєте не тілі
ню з^ п центи, шо там зложив ки Радянський Союз, утворе- 
Тільки мого. Належу до пі- ний кров'ю ваших кращих си- 
яцької юнії, то мушу також ні в. але й увесь міжнародній 
бути ніяким.' Ця іонія однак'і робітничим рух", 
до нічого більше нездатна, 
відповів робітник.

1 такі то важні справи відбу 
лиси на мігішл "Кармеїзін"

НАВЧАЮТЬ ЖІНОН ВОЄННОГО РЕМЕСЛА.

Коли МекДондл з Гу вером обговорювали справу обмежен­
ня зброєнь, то не чу ги, щоб вони говорили що про озброюван­
ня або роззброювання жінок А в буржуазній прусі, читає м,^ 
ми. шо недавно закінчився сезон навчання воєнного ремеслі 
жінок в касарнях Месі, в стейті Цю Порку.

допомогти сталеним 
магнатам і "Нейшннал Стіл 
Кар Ко." розбити страйк. Ції 
наради відбувалися в стайня ч

Г
НОВИЙ ДЕРЖАВНИЙ ГЕРБ 

РАД. УКРАЇНИ.
нів Промовці про їхні завдан­
ня Головний секретар кана- 
дійських Ку-Клукс-Кленін Дж. і пивницях.

Недавно ця шкода випустила 70U жінок з трицяіи стеіп і а С Лорд, який є члещгм парля- 
Зжучених Держав: Порто 1‘іко, Гаваїв і кількох європейських. чеіітх в Ню Бронсвик, закли- 

Цих 700 жінок макзть стати лідерами в організуванні кав бизнесменів і буржуазних
політикерів ставати до неї і риться іі|юти невиносимих у 

Ця шкзхіа дістає $<.000.000 допомоги Миснс Герберт !Ч j гайної громади нічних терори -1 мовин праці в -'Нейшинал Стіл 
вер, жінка президента, є початий м президентом дівочих екав- стів. заявляючи, і о К.К.К eJ Кар Ко". поборюючи 50 рро-І 
■мв і вона недавно доручила цій ШКОЛІ пів мільйона доларіа полудневих стейтах поставили ; цент знижки платні, боси орга- 
жертви від “Амерікен Реліф Адміністрейшин". j собі за мету

Так то буржуазія дбає про виховання молоді.

Обее/іншно/і.
Наука з него для робітників.

Президія Г4УЦВК затвердила'
Коли тисяча страйкерів бокраїн

її навчанні дівочих скавтів. ПОЛЬСЬКА РОБІТНИЧА' ДЕЛЄҐАІШ Е™ 
ПРО ПОДОРОЖ ПО УКРАЇНІ, SŒKSS

розправитися і;візують ще одну зброю клясо-і цом\ гербі “Пролетарі всіх
Вона дає і робітниками. їхніми Органі за вого ■ панування -V Ку-Клукі країн, єднайтеся” був тільки

мільйони доларів, які збирає під ріжними патріотичними по-1 торами, більшовиками. Він за і Кленів. Гемнлтонські боси бо- Ідучи до Москви, в Києві і них господарських і культур- українською мовою. Дотепер
кри валами з самих таки робітників, вмисні" нову є фонди з дер-1 кликав своїх канадійських од- яться зросту опору робітничої зупинилася польська робітнії-'них есгііхів. Ми бачили в ра- мав герб цей напис україїГ-
жавної кауі і вивчає в спетяльних школах жінок, яких потім нопартійників йти за іірнкла- к.ніси; бояться наслідків тог,, ча делегація на чолі з тов Лан- поні шкоди, кінази, добре \- ською і російською мовами 

іь, сотками розсилає по країні, щоб організували робітничих дів дим американських розбишак ' зиску: який вони дістають цуцьким. В розмові зі співро-' з таткованч зразкове лікарню. Отже, здійснюючи вимогу
Чвт-недоліток І виховували Іх в пр..тнробітничому дусі Навіть в поборюванні робітничого j ціною, робітничої крові. Вони бітником РАТАУ тов. Ланцуць ] Велику роботу в районі прова- ствтуції, президія ВУЦВК за­
для тубнльчої міхюді в Порто Ріко та на гавайських островах і руху і підтримувати славну/де брешуть, вони стараються роя- кий розповів, шо частина де-] дять, щоб ліквідувати непись- твердила цю зміну. Президія
виховує американський капітал своїх інструкторів. мократію бритої ської імперії, бити страйк криком "кому лєгаціі відвідала польський м ємність серед людносте. Ми визнала за потрібне, щоб не­

головно останніми роками звернули пани велику увагу на | Але тяжко буде тому парля ністи й червоні агітатори ви- Мархлевський район на Во- ! розмовляли і селянами райо- ний державний герб обовязко- 
4 організування та патріотичне її військове виховання молод ментарному Лордові бути ККь клйкалн страйк, а не нужденна лині. Ці відвідини справили ну. Всі вони з прокльонами во був у салях засідань сесії 

І^^'тідькм хлопців, але й дівчат. Оті жінки-інструктори роз • пронентовим єнкі в Онтеріо 32-йентова платня на годину" на делегатів глибоке вражіннн згадували старі часи, часи по- ВУЦВК. президії ВУЦВК, усіх 
і іуться по цілій країні й почнуть систематичну роботу Ар де Фергусон і його імперія.!.- Пани кажуть, цю їхні невільни-^, Забитий і відсталий за’повіряння та переслідування. Чокрвиконкьміе і міськрад а те- 
іанзуючи молодь на захист капіталістичного визиску. цим стична Orange Lodge" дом- ки вдоволені. Вони вживають;часів царату район кажуть Селяни-полякн говори- кож Раднаркому. 
робітництво повнію ставати до боротьби. тує політично. Для Лорда з поліцію її суди для зламаний делегати, тепер дійшов вели- їй делегатам мешканці районе ----------------
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